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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 22. marts 2022 stillet mig føl-

gende spørgsmål 226 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Rasmus Helveg Petersen (RV). 

Spørgsmål 226 

Vil ministeren redegøre for, om Lolland og Falster med aftalen om PtX kan forven-

tes omfattet af reducerede elnettariffer, der vil billiggøre brugen af strøm for Nordic 

Sugar? 

Svar 

Den 15. marts 2022 indgik regeringen en bred aftale om Power-to-X med Venstre, 

Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folke-

parti, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Alternativet. 

 

Aftalen vil betyde, at geografisk differentierede forbrugstariffer for store elforbrugere 

tilsluttet elnettet på 10 kV spændingsniveau og opefter muliggøres ved lovændring. 

Lovforslaget forventes fremsat i efteråret 2022.  

 

Geografisk differentierede forbrugstariffer har til formål at give store elforbrugere 

økonomisk incitament til at placere sig hensigtsmæssigt i elnettet. Således kan 

store elforbrugere opnå lavere tarifbetaling i områder med tilstrækkelig netkapacitet 

eller hvis de er placeret tæt på elproduktion. Omvendt kan de få højere tariffer i om-

råder, hvor elnettet er belastet eller hvis de er placeret længere fra elproduktion. 

 

Det er Energinet og netvirksomhederne, der har kompetence til at udvikle de kon-

krete tarifmetoder, der gør brug af geografisk differentiering. Metoderne skal efter-

følgende godkendes af Forsyningstilsynet.  

 

Hvorvidt store elforbrugere placeret på Lolland og Falster, som fx Nordic Sugar, 

omfattes af reducerede forbrugstariffer som følge af PtX-aftalen afhænger bl.a. af 

den konkrete tarifmetode, som udarbejdes af Energinet og netvirksomhederne og 

efterfølgende godkendes af Forsyningstilsynet.  

 

Det er på nuværende tidspunkt for tidligt at sige noget om, hvorvidt muligheden for 

geografisk differentierede forbrugstariffer vil gøre brugen af strøm billigere for store 

elforbrugere placeret på Lolland og Falster, herunder specifikt for Nordic Sugar, da 

det vil afhænge af tarifudformningen. 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 226
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